



Nacka tingsrätt
Mark- och miljödomstolen
Box 1140
131 26 Nacka Strand

NACKA TINGSRÄTT Avdelning 3
INKOM: 2013-10-02 MÅL NR: 331 AKTBIL: 268
NACKA TINGSRÄTT
Ink 2013-10-02
Akt. 3 /
Aktbil.

Yttrande avseende reviderat förslag till kontrollprogram för yttre miljö (bilaga KP) gällande Svensk Kärnbränslehantering AB:s ansökan om tillstånd till anläggningar i ett sammanhängande system för slutförvaring av använt kärnbränsle och kärnavfall i Mål nr M 1333-11.

Länsstyrelsen Kalmar län har beretts tillfälle att yttra sig över SKB:s bilaga KP, daterad 2013-06-26, innehållande ett reviderat förslag till kontrollprogram. Bilaga KP omfattar av SKB föreslagna villkor och kontrollprogram, som är inlämnat till Mark- och miljödomstolen i Nacka.

Länsstyrelsen delar SKB:s synpunkt att kontrollprogrammet explicit ska knytas till villkoren och inte omfatta den kontroll som omfattas av förordningen om verksamhetsutövares egenkontroll (1998:901).

SKB har i KP uttalar att detaljerade kontrollprogram efterhand kommer att tas fram och att dessa sänds till tillsynsmyndigheten för kännedom. Länsstyrelsen kan instämma i SKB:s motivering för tillvägagångssättet men anser att kontrollprogrammen ska sändas till tillsynsmyndigheten för godkännande innan verksamheten påbörjas.

Länsstyrelsen har inget att erinra vad gäller den översiktliga beskrivningen av hur SKB avser att kontrollera att tillståndsvillkoren uppfylls.

I förslaget redovisas hur villkoren ska följas upp. I denna del framgår vikten av precisering i villkorskrivningen för att möjliggöra ett kontrollprogram som är stringent i förhållande till villkoren. Här finns det tydliga brister i SKB's förslag till villkorsutformning och som bidrar till att villkoren blir svåra att kontrollera i ett kontrollprogram.

Länsstyrelsen ställer sig frågande till om det finns tillräckligt underlag för att besluta om villkor i tillståndsprövningen eller om detta skall delegeras till tillsynsmyndighet. Länsstyrelsen anser att viktiga villkor för verksamheten ska beslutas i tillståndsprövningen och inte delegeras.



Beslut om detta yttrande har fattats av chefen för miljö- och naturavdelningen Karin Bergman efter föredragning av miljövårdsdirektören Tommy Hammar.

Karin Bergman

Karin Bergman

Tommy Hammar

Tommy Hammar

Kopia: Akten